
Universidad Nacional de SaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 23 de Junio de 2009

Expediente Nº 8055/08

RESCD-EXA : 261/2009

VISTO:

La presentación efectuada a fs. 55 por la Prof. Mónica Nancy Cruz, quien eleva su
Plan de Trabajo de Tesis denominado: "Cohomología de álgebras de Lie 3 pasos nilpotentes

graduadas y la conjetura del rango toral", que desarrollará con la dirección del Dr. Leandro
Roberto Cagliero y la Co-dirección de la Mag. Dolores Alía Aponte de Saravia;

o CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico de Maestría en Matemática Aplicada, en su despacho de
fs. 76, aconseja aceptar el Plan de Trabajo, al Director y a la Co-directora propuestos;

Que la Comisión de Docencia e Investigación avala el despacho del Comité
Académico a fs. 79;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXA CTAS
(en su sesión extraordinaria del día 10/06/09)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Aceptar, a la Prof . Mónica Nancy Cruz -- D.N.I. Nº 11.834.043, alumna del
Programa de Maestría en Matemática Aplicada, el Plan de Trabajo de Tesis denominado:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
" Cohomología de álgebr as de L ie 3 pasos nilpotentes graduadas y la conjetur a del rango
tor al" , cuyo detalle corre agregado a fs. 56/58 de estas actuaciones, el cual habrá de
desarrollar bajo la Dirección del Dr. Leandro Roberto Cagliero y Co-dirección de la Mag.
Dolores Alía Aponte de Saravia.

..±-
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

mxs
az

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia a la recurrente, al Dr. Leandro R. Cagliero, a la Mag.
Dolores Alía Aponte de Saravia, al Comité Académico de Maestría en Matemática Aplicada
y al Departamento Adm. de Posgrado. Cumplido, RESÉRVESE.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

(u
«g.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAuiüERTO ALEJANDRO BONI NI

DE CANO
FACULTAD BECIENCIAS EXACTAS


